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گروه علمی و آموزشی- برنامه 
»آرتمیس« ناســا با این هدف در حال 
انجام شــدن اســت که تا حدود سال 
۲۰۳۰ یک پایگاه روی ماه ساخته شود. 
اکنون پژوهشــگران »دانشگاه بنگور«، 
سلول های سوختی هسته ای را به اندازه 
دانه های خشخاش طراحی کرده اند تا 
انرژی مورد نیاز را برای حفظ حیات در 

ماه تولید کنند. 
پروفسور »ســیمون میدلبورگ« 
گفــت: این کار یک چالش به شــمار 
می رفت اما ســرگرم کننده بود.ماه که 
برخــی آن را دروازه مریــخ می دانند، 
منابع ارزشــمند زیادی را در بر دارد که 
برای فناوری مدرن مورد نیاز هســتند. 
دانشــمندان امیدوارند که بتوان از ماه به 
عنوان یک ســکوی پرش برای رسیدن 
به سیارات فراتر استفاده کرد.این گروه 
پژوهشــی که یکی از گروه های پیشرو 
در زمینه تولید سوخت در جهان هستند، 
با شرکایی مانند »رولز رویس«، »آژانس 
فضایی بریتانیا«، ناسا و »آزمایشگاه ملی 
لوس آلامــوس«در آمریکا کار می کنند. 
در بخش هایــی از مــاه، دمــا به طور 

حیرت انگیزی بــه پایین ترین اندازه –
منفی ۲۴۸ درجه سلســیوس- کاهش 
می یابــد زیرا جوّی بــرای گرم کردن 
سطح وجود ندارد. دانشگاه بنگور یکی 
از مراکز اصلی اســت که به منظور ارائه 
روش دیگری برای تولید انرژی و گرما 
و حفظ حیات در ماه تلاش می کند.این 
گروه پژوهشــی به تازگی یک سلول 
کوچک ســوخت هسته ای را به منظور 
آزمایش کــردن برای شــرکای خود 
فرستاده اند که »Trisofuel« نام دارد. 
ســلول Trisofuel را می تــوان برای 
تامین انرژی یک میکروژنراتور هسته ای 
استفاده کرد که رولز رویس آن را ساخته 
است.به گفته میدلبورگ، گروه امیدوار 
هستند سوخت هسته ای را در چند ماه 

آینده به طور کامل آزمایش کنند. 
ایــن ژنراتور یک دســتگاه قابل 
حمل بــه اندازه یک ماشــین کوچک 
اســت که می توانید آن را روی موشک 
بچسبانید.ســلول Trisofuel به طور 
کامل آزمایش خواهد شد و در معرض 
نیروهایی مشابه نیروی انفجار در فضا 
قرار خواهد گرفت تا برای پایگاه ماه در 

سال ۲۰۳۰ آماده شود. میدلبورگ اضافه 
کرد: ســلول های سوختی را می توان با 
تمام نیرو به فضــا پرتاب کرد و زمانی 
که روی ماه قــرار می گیرند، همچنان 
کاملا ایمــن عمل می کنند.در اوایل ماه 
جاری میلادی، هند با کاوشگر رباتیک 
 )۳-Chandrayaan(»۳-چاندرایان«
خــود در نزدیکی قطــب جنوب ماه 
فــرود آمد. یکی از اهــداف اصلی این 
ماموریت، کشف کردن یخ آب است که 
به گفته دانشمندان می تواند از سکونت 
انســان روی ماه در آینده پشتیبانی کند.
دانشــگاه بنگور امیدوار اســت که از 
میکروژنراتورهــا بتــوان روی زمین 
نیز اســتفاده کرد و آنهــا را در مناطقی 
که برق آنها قطع شــده اســت، به کار 

گرفت. همچنین، گروه دانشگاه بنگور 
در حــال کار کردن روی یک سیســتم 
هســته ای برای تامین کــردن نیروی 
موشــک ها به سرپرستی دکتر »فیلیس 
اکورونجه«است. ماکورونجه گفت: این 
سیستم بسیار قوی است و رانش بسیار 
بالایی را به موشک می دهد. این ویژگی 
بسیار مهمی است زیرا موشک ها را قادر 
می سازد تا به دورترین سیارات برسند.

ماکورونجه خاطرنشان کرد که فناوری 
جدید می تواند زمان لازم برای رسیدن 
به مریخ را تقریبا به نصف کاهش دهد. 
وی افزود: با نیــروی محرکه حرارتی 
هســته ای می توان حدود چهار تا شش 
ماه به مریخ رسید. مدت زمان کنونی، ۹ 

ماه به بالاست.

گروه علمی و آموزشــی-   دانشمندان هشدار می دهند که به دلیل گرم شدن 
سیاره زمین، یخ های دریا در حال آب شدن هستند و وجود چنین شرایطی می تواند 
حیــات خرس های قطبی را با خطر مواجه کند.   کارشناســان اعلام کردند که گرم 
شدن سیاره زمین باعث کاهش ۲۶ هزار خرس قطبی در جهان شده است. علاوه بر 
این، دانشمندان معتقدند که استفاده از خرس قطبی به عنوان نمادی از بحران آب و 
هوا می تواند با دامن زدن به بی اعتمادی نســبت به برخی از جوامع در قطب شمال، 
تلاش های حفاظتی را تضعیف کند.  پستانداران دریایی برای شکار به شدت به یخ 
دریا وابسته هستند و با گرم شدن قطب شمال، دانشمندان این هشدار را می دهند که 
ممکن است شرایط موجود در بیشتر مناطق، این حیوانات  را با خطر انقراض مواجه 
کند.در واقع، کاهش طولانی مدت سه مورد از ۱۹ مورد از جمعیت خرس های قطبی  
سراســر قطب شــمال، از جمله آن هایی که در بخش غربی خلیج هادسون در کانادا 
زندگی می کردند، حاکی از آن است که تعداد خرس های قطبی بین سال های ۲۰۱۶ 
تا ۲۰۲۱ از ۸۴۲ به ۶۱۸ مورد کاهش یافته است.  با این حال، بعضی از محققان هشدار 
می دهند که در نظر گرفتن خرس قطبی به عنوان نمادی برای نشان دادن بحران آب و 
هوا، عملی مفید و موثر نیست و این عمل می تواند با ایجاد بی اعتمادی نسبت به برخی 
از جوامع بومی در قطب شــمال، تلاش های حفاظتی را تضعیف کند. این محققان 
می گویند که گونه های دیگری از حیوانات که در معرض خطر قرار گرفته اند، موارد 
مناسب تری هســتند و می توان از آن ها به عنوان نمادهای حیات وحش در معرض 
خطر،  استفاده کرد.پروفسور Jon Aars که از سال ۲۰۰۳ در موسسه قطبی نروژی 
رهبــری تحقیقات بــر روی خرس های قطبی را بر عهده دارد، در این باره می گوید: 

»اصولا گفتن داســتان های ساده برای عموم آسان تر است؛ یخ های دریا در حال آب 
شدن هستند و در چنین شرایطی حیات خرس های قطبی به خطر می افتد. البته باید 
این نکته را نیز باید در نظر گرفت که زیســت شناســی و اکولوژی موضوعی بسیار 
پیچیده اســت.«برای مثال، مجمع الجزایر نروژ بخشی از زمین است که دمای آن در 
طول  ۵۰ سال گذشته به طور متوسط  ۴ درجه سانتیگراد افزایش یافته است و حجم 
عظیمی از یخ دریا در این نواحی آب شده است. در واقع، آب شدن یخ های این نواحی 
نگرانی هایی را درباره حیات ۳۰۰ خرس قطبی مســتقر در این مکان )دریای بارنتز( 
ایجاد می کند.   اما با وجود چنین تغییرات چشــمگیری در آب و هوای این منطقه، 
جمعیت خرس های قطبی در جزایر ســوالبارد هنوز دچار کاهش نشده است. دلیل 
این امر می تواند به قانون منع شــکار حیوانات در ســال ۱۹۷۳ در نروژ مربوط شود. 
علاوه بر این، شواهدی زیادی وجود دارد که نشان می دهد خرس ها شیوه شکار خود 
را تغییر داده اند؛ آن ها گوزن های شمالی و فوک ها را شکار می کنند و چنین اطلاعاتی 
درباره تغییر شکار خرس های قطبی، برای نخستین بار در سال ۲۰۲۱ به ثبت رسیده 
است.  دانشمندان معتقدند که جهان چشم انداز پیچیده ای دارد؛ اینکه خرس های قطبی 
در جزایر سوالبارد همچنان دوام آورده اند و به خوبی به زندگی خود ادامه می دهند 
واقعاً جای تعجب دارد. در حال حاضر، آن ها سه یا چهار ماه کمتر از پیش یخ دارند 
و این میزان بسیار زیاد است! اگر ۲۰ تا ۳۰ سال پیش کسی به ما می گفت که یخ های 
قطب شمال در چنین وضعیتی قرار می گیرند، احتمالا اکثر ما حدس می زنیم که دیگر 
حیاتی برای خرس های قطبی وجود نخواهد داشت، اما اکنون می بینیم که با وجود 
چنین تغییرات عظیمی، در برخی از مناطق، آن ها هنوز به حیات خود ادامه می دهند!

تولید یک منبع انرژی برای زندگی روی ماه

حیات خرس های قطبی در معرض خطر است!

گروه علمی و آموزشی- محسن 
زارعــی با بیان اینکه امســال ســابقه 
تحصیلی ۱۸ سال تمام فارغ التحصیلان 
را تجمیــع کردیم، اظهار کرد: امســال 
برای کل داوطلبان آزمون سراســری، 
یعنی برای قریب به یک میلیون و ۳۲۰ 
هزار نفر که نزدیــک به ۵۸۰ هزار نفر  
از آنها دانش آموز شــاخه نظری بودند، 
ســابقه تحصیلی در ۷۰ عنوان درسی 
تجمیع شد. حدود ۱۰۰ هزار »کد یکتا« 
برای دروس شناسایی شد که متناسب 
با ضریب هر درس، ترازی تولید شــد 
و نهایتــا از این تراز، نمــره کل تولید 
شــد. از امسال دیگر امتحانات دیماه و 
شــهریور ماه جزء ترمیم نمره و ایجاد 
ســابقه محسوب نمی شــوند و امکان 
ایجاد سابقه و ترمیم نمره برای داوطلبان 
کنکوری فقط در خردادماه وجود دارد.

معــاون وزیــر و رئیــس مرکز 
ارزشــیابی و تضمیــن کیفیــت نظام 
آموزش  و پرورش، یادآورشد: در واقع 
آزمون شهریورماه، آزمون جبرانی است 
و مستقل از خردادماه نیست و کسانی که 
درس افتاده دارند می توانند نمرات خود 
را در شــهریور جبران کنند لذا از امسال 
آزمون شــهریورماه برای هیچ کسی به 
عنوان ایجاد ســابقه لحاظ نمی شود و 

نقشی در کنکور ندارد.
به ســختی امتحــان نهایی 

اعتقاد ندارم
وی در پاســخ به این ســوال که 
بسیاری از دانش آموزان سوالات آزمون 
نهایی را سخت می دانستند، توضیح داد: 
از نظر علم آمار ســختی شاخص دارد 
و ضریب دشــواری، سختی یا آسانی 
آزمــون را تعیین می کنــد. در ضریب 
دشــواری باید سوالات را تحلیل کنیم 
که کدام سوال ضریب دشواری پایین تر 
از ۰.۳ دارد تا آن سوال سخت محسوب 
شــود. از سوی دیگر ما دو تعبیر در این 
مــورد داریم، گاهی طوری ســوال را 
تعریف می کنیم که داوطلب را به اشتباه 
می اندازیم و گویی می خواهیم مچ او را 
بگیریم. واقعا چنین چیزی در امتحانات 
نهایی نبوده است. شاخص دیگری برای 
ایــن مورد وجود دارد که طبق آن فرد با 
علم به اینکه پاســخ را می داند اما دچار 
لغزش و خطا می شــود و ممکن است 
پاســخ را اشــتباه دهد. در آن مورد هم 
شاخص آماری وجود دارد. به این مورد 
می گویند سوال مشکل؛ یعنی سوالی که 
داوطلب  با وجود اینکه پاسخ را می داند 
ولی به اشــتباه می افتــد. معاون وزیر و 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش  و پــرورش با بیان اینکه 
ما تک تک ســوالات را با ویژگی های 
مختلف سنجیده ایم و سوالات منطقی 
بود، توضیح داد: در تمام سوالات و در 
تمام دروس، سوالات استاندارد تعریف 
شــده بود. عــلاوه بر اینکه مــا از نظر 

آماری این تحلیل ها را انجام می دهیم، 
دبیرخانه های دروس نیز همه سوالات 
را تحلیــل کردند و نتایــج آن موجود 
است. این نتایج را منتشر می کنیم. تک 
تک سوالات را بررسی کردیم که آیا این 
سوالات در چارچوب کتاب بود یا خیر 
و این سوالات تمام اهداف برنامه درسی 
را مد نظر قرار داده اند یا خیر و مشخصا 
کدام سطح شناختی را مورد ارزشیابی 
قرار داده اند.  وی ادامه داد: اینکه می گویم 
ضریب دشواری یک سوال، پایین بوده 
به این معنا نیســت که آن سوال سخت 
بوده است، بلکه سطوح بالای شناختی 
را مورد ارزشیابی قرار داده است. یعنی 
سطح آن سوال از سمت دانش به سمت 

»فهمیدن« و کاربرد پیش رفته است.
 فــارغ التحصیلان باید چند 

می شدند تا تراز بالایی بگیرند؟
زارعی در پاســخ به این ســوال 
ایســنا که تراز ســابقه تحصیلی فارغ 
التحصیلانی که ســال قبل نمره ۲۰ در 
دروس خــود آورده بودند با تراز دانش 
آموزانــی که امســال در دروس خود 
۲۰ گرفته بودند، یکســان نبود، آیا این 
داوطلبــان باید نمــره ۲۲ می آوردند تا 
ترازشــان با تراز دانش آموزان یکسان 
می شد؟، توضیح داد: همه جا گفتیم ما 
برای تراز کردن، نمره خام را ملاک قرار 
نمی دهیم، نمره ۲۰ که شما می فرمایید 
یک نمره خام است و مهم این است که 
این نمــره ۲۰ در جامعه آزمودنی خود 

چه سطحی دارد؟. تراز یعنی سطح فرد 
در جامعه آزمودنی خود چطور است. 
بنابراین بحث سختی و آسانی سوالات 
برای کســب تراز بــالا و پایین مطرح 
نیســت. عملکرد دانش آموزان تراز را 
نشــان می دهد و این ربطی به سختی و 
آسانی ســوالات ندارد. در واقع هرچه 
تجمع و فراوانی در نوک هرم شــرکت 
کنندگان امتحان نهایی بیشــتر باشــد، 
یعنی نمرات کسب شده در بین شرکت 
کنندگان بالاست و این امر تراز شرکت 
کننــدگان را پایین مــی آورد. بنابراین 
هرچه تجمــع و فراوانی در نوک هرم 

کمتر باشد، تراز بیشتر می شود.
داوطلبان بــرای ایجاد تراز 
با جامعه آزمودنی خود مقایسه 

می شوند 
معــاون وزیــر و رئیــس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  

و پرورش در پاســخ به اینکه بنابراین 
می توان گفت به شــانس افراد بستگی 
دارد که در چه جامعه آزمودنی به رقابت 
می پرازنــد که این جامعه آزمودنی تراز 
آنهــا را بالا یا پایین بیاورد؟، تاکید کرد: 
شانســی نیســت. در آزمون سراسری 
هم همیــن اتفاق  می افتد. داوطلبان در 
طول دو ســال ۴ نوبت  آزمون می دهند 
و می توانند تراز خــود را در طول این 
دو ســال ذخیره کنند. بنابراین ممکن 
اســت تراز داوطلب طی امسال با تراز 
او در ســال بعد و با همان درصدهای 
مشــخص، فرق داشته باشــد چراکه 
»جامعه آزمودنی« در این دو ســال فرق 
دارد. بنابراین داوطلبان برای ایجاد تراز با 
جامعه آزمودنی خود مقایسه می شوند. 
بنا براین نمی توان گفت این امر شانسی 
اســت. زارعی در پاسخ به اینکه چطور 
معتقد هســتید این امر انصاف است؟، 

گفت: این امر تعادل ایجاد می کند. الان 
مراجعه کنندگان ما پشــت کنکوری ها 
هســتند. می دانید در بحث این پشت 
کنکوری ها، چه آســیبی به کشور و به 
افراد وارد می شود؟. نمی گویم همه اما 
عموم مراجعه کنندگان ما افرادی هستند 
که بعضا دکترای مکانیک، ارشد صنایع، 
ارشد پرستاری و... از دانشگاه های برتر 
کشــور دارند. یعنی افرادی هستند که 
یک مســیری را رفته  اند، برمی گردند و 
با دانش آموزان فعلی رقابت می کنند و 
می گویند »من نیز دقیقا همان ســهم را 
از امتحان نهایی داشــته باشم که دانش 
آمــوزان دارند و می خواهــم با دانش 
آمــوزان فعلی رقابت کنــم«. ما به چه 
مســیری می رویم؟. یک بار این فرد از 
آموزش رایگان اســتفاده کرده است و 
تا نقطه آخرش مــی رود اما مجددا باز 
برمی گردد و رقیب دانش آموزان فعلی 

می شــود و می خواهد از همان شرایط 
اســتفاده کند؟ بنابرایــن این امر باعث 
می شــود افراد تصمیم به موقع بگیرند، 
در انتخــاب خود دقت کنند و در زمان 
انتخاب رشــته فکر نکنند چهار سال 
درس می خوانم و نهایتا باز می گردم سر 
خانه اول و رشته دیگری می خوانم. البته 
این تصمیم برای رســیدن به این هدف 
گرفته نشــده است اما این هدف نهانی 

است که اثر خوبی می گذارد.
 دلیــل وجود مغایــرت در 

سابقه برقی دانش آموزان
معــاون وزیــر و رئیــس مرکز 
ارزشــیابی و تضمیــن کیفیــت نظام 
آموزش  و پــرورش درباره بررســی 
درخواست های بررسی مجدد سوابق 
تحصیلی، توضیح داد: سابقه تحصیلی 
برخی به دلیــل اینکه در زمان  ثبت نام 
کد سابقه تحصیلی را اشتباه درج کرده 
بودند، خوانده نشده بود و به همین دلیل 
بعضا تراز آنها منفی شــده بود. برخی 
افراد به جای درج کد ملی خود، کد ملی 
والدین را درج کرده بودند و از این رو در 
سابقه تحصیلی این افراد مغایرت وجود 
داشت. اعتراض این افراد برای بررسی 
مجدد سابقه تحصیلی وارد بود. تمامی 
این درخواســت ها که سابقه تحصیلی 
افراد بنا بر هر دلیلی درست وارد نشده 
و یا خوانده نشده بود، بررسی و اصلاح 
شد. برخی مراجعه می کردند و می گفتند 
ما نمی توانیم در ســامانه درخواســت 
بررسی مجدد، سابقه تحصیلی دهیم؛ 
علت این بود که ســابقه تحصیلی آنها 
خوانده شده و تراز آنها درست محاسبه 
شــده بود.زارعی درباره مشکل برخی 
افراد و مغایرت در سابقه تحصیلی آنها 
نیز تصریح کرد: چون اتباع نیز کد ملی 
ندارند، بعضا به اشتباه به جای کد ملی که 
باید کد اتباع را وارد می کردند، اعدادی 
وارد کرده بودند و همین امر باعث شده 
بود سابقه تحصیلی آنها منفی درج شود.
وی با بیان اینکه بررسی سوابق تحصیلی 

افرادی که سوابق آنها دچار مشکل بود 
به پایان رسید و نتایج به سازمان سنجش 
ارسال شده است، افزود: قرار بر این شد 
سازمان سنجش این امر را تکمیل کند. 
فرصت خوبی بود کــه هیچ اجحافی 
در حق هیچ کســی رخ ندهد. سازمان 
ســنجش مجدد برای این تعداد تعیین 

رتبه می کند.
ایجــاد ســابقه  شــرایط 

تحصیلی برای هنرستانی ها
برخــی از مراجعــه کننــدگان 
می گفتنــد مــا دیپلم قبل از ســال ۸۴ 
هستیم و مطلع نبودیم باید ایجاد سابقه 
می کردیم، درحالی که همه این موارد در 
دفترچه کنکور سراسری درج شده بود. 
اصلا مبنای اطلاع رســانی به داوطلب 
دفترچه ثبت نام کنکور است و داوطلب 

باید دفترچه را کامل مطالعه کند. 
زارعــی در پایان ســخنان خود 
دربــاره شــرایط ایجاد ســابقه برای 
هنرستانی ها نیز توضیح داد: هنرستانی ها 
آزمون نهایــی ندارند. با این حال ما به 
هنرستان ها بخشــنامه کرده بودیم که 
دانش آموزان هنرســتانی که در کنکور 
سراسری شرکت کردند و می خواهند 
انتخاب رشــته بر اساس آزمون داشته 
باشــند، باید ایجاد سابقه کنند. بنابراین 
اگر داوطلبان هنرستانی متقاضی آزمون 
سراسری، در رشته هنر آزمون می دهند 
باید صرفا دروس عمومی رشته خود به 
جز زبان خارجی را برای ایجاد سابقه، 
امتحــان نهایی می دادنــد. اگر هم این 
داوطلبان متقاضی شــرکت در کنکور 
رشته های نظری بودند، باید کل دروس 
رشــته نظری را امتحــان می دادند.  به 
هنرســتانها هم ابلاغ شده بود که برنامه 
آزمون امتحان پایانی را طوری طراحی 
کنند که تداخل با آزمون نهایی نداشته 
باشد با این حال برخی از هنرستانی ها 
نیز می گفتند از این امر مطلع نبودند در 
حالی که توضیح ایــن امر در دفترچه 

کنکور آمده بود.

گــروه علمــی و آموزشــی- 
مرســدس بنز در جدیدتریــن رویداد 
خودرویی، چالش بسیار جدی را متوجه 
رقبای خود کرده است. یک مفهومی از 

کلاس CLA کــه فعلا بــا همین نام 
مبتنی بر فناوری EQXX شناســایی 
می شــود. ســی ال ای مفهومی بر پایه 
معماری ماژولار مرســدس بنز یا همان 

MMA مشهور، توسعه یافته است. در 
تمامی قسمت های داخلی از مواد دارای 
پایه زیســتی استفاده شده تا زیبایی این 
کابین کمترین میزان تخریب را متوجه 
محیط زیست کند.برد حرکتی این دلبر 
الکتریکی ۷۵۰ کیلومتر اعلام شــده اما 
جزئیات بخش فنی هنوز به شــکل یک 
راز حفظ شــده است.مرسدس بنز سی 
ال ای مفهومی خود را بر اســاس پلتفرم 
ویــژن EQXX توســعه داده که این 
رویکرد هــم در بخش فنی و هم کابین 
مورد تایید رســمی قرار گرفته اســت.

سی ال ای مفهومی در طراحی بدنه یک 
ســدان ۴ درب با اســتایل کوپه را پیش 
روی مخاطب قرار می دهد که اگر المان 
های مدرن آن یعنی چراغ های اصلی و 
جلوپنجره را کنار بگذاریم دقیقا منطبق با 
زبان طراحی دیگر محصولات لوکس و 
جدید این کمپانی است اما وقتی عناصر 
مذکــور وارد این تابلــوی صنعتی می 
شوند، قطعا یک آینده نگر خوش سیما 
پیش روی مخاطب قرار دارد.رنگ قرمز 
اناری نیز کد رنگ مورد علاقه مرسدس 
بنز در معرفی محصولات جدیدش است 

که قبلا هم مورد اســتفاده قرار گرفته اما 
بدنه ســی ال ای مفهومی میزبان طیف 
جــذاب تری از آن اســت که قطعا طی 
پروســه فناورانه تری تولید و اجرا شده 
است.الگوی طراحی چراغ های اصلی 
جلو و عقب به همراه بخش جلوپنجره 
را می تــوان اثرگذارتریــن بخش این 
محصول دانست که منتج به شکل گیری 
پروفایل فوق العاده خاصی در قســمت 
دماغه و عقب شــده است. رینگ های 
اختصاصی ۲۱ اینچی نیز در نمای جانبی 
جلب نظر می کنند.در رابطه با قســمت 

کابین، شما را به مشاهده تصاویر دعوت 
می کنیم زیــرا بهتر از هر توضیحی می 
توانــد فناوری و تجمــل این بخش را 
شرح دهد: مواد دوستدار محیط زیست، 
طراحی خلاقانه، فناوری نمایشــگرها 
در کنســول یکپارچه اصلی، چرم ناپا و 
جزئیات بســیار دیگری که هر کدام در 
بهترین شکل ممکن جانمایی شده اند.
در بسیاری از قســمت ها از پلاستیک 
 PET بازیافتی پلی اتیلــن ترفتالات یا
اســتفاده شده اســت. کفپوش ها نیز از 
بامبو شــکل گرفته اند و جالب تر آنکه 

در قســمت های نقره ای داخل درب ها 
مانند دستگیره ها و همچنین استراحتگاه 
دســت از کاغذ بازیافتی اســتفاده شده 
اســت.دریچه های سیستم تهویه همان 
طراحی توربینی مورد علاقه مرسدس بنز 
را به شکل جذاب تری نمایش می دهند. 
آخرین ویرایش از نرم افزار قدرتمند ام 
باکس مرســدس نیز حاضر اســت تا 
بالاترین میــزان هماهنگــی میان این 
فناورانه ها را ایجاد کند.با آنکه اطلاعات 
دقیقی در رابطه با ظرفیت باتری در دست 
نیست اما اگر برد کلی را مبنای پیش بینی 

ها قرار دهیم، احتمالا این مرســدس از 
یک بسته باتری ۸۹.۶ کیلووات ساعت 
اســتفاده خواهد کرد. همچنین حضور 
معماری ۸۰۰-ولت برای سیستم باتری 
ســی ال ای مفهومی قطعی است که این 
به مفهوم پشــتیبانی از شــارژر دی سی 
۲۵۰ کیلووات فوق ســریع خواهد بود. 
تنها ۱۵ دقیقه زمان لازم اســت تا انرژی 
لازم برای پیمایش ۳۹۹ کیلومتر در باتری 
ذخیره شود.در رابطه با پیشرانه الکتریکی 
ســی ال ای مفهومی پیش بینی و اظهار 
نظر زیاد است اما تا مرسدس آن را تایید 
نکنــد پرداختن به این گمانه زنی ها بی 

فایده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

امکان ایجاد سابقه  تحصیلی
 فقط در خرداد

به گفته معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش، از امسال امکان 
»ایجاد سابقه تحصیلی« و »ترمیم نمره« برای داوطلبان کنکوری فقط در خردادماه، امکان پذیر است.

برخی از مراجعه کنندگان می گفتند ما دیپلم قبل از سال ۸۴ هستیم و مطلع نبودیم باید ایجاد سابقه 
می کردیم، درحالی که همه این موارد در دفترچه کنکور سراسری درج شده بود. اصلا مبنای اطلاع 
رســانی به داوطلب دفترچه ثبت نام کنکور اســت و داوطلب باید دفترچه را کامل مطالعه کند.
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زهـرا رضایـی نژاد

مدرن ترین مرسدس در طبیعی ترین حالت ممکن


